

**CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE**

Av. João Pessoa, 1105 – sala 206 – CEP 90.040-001 – Porto Alegre (RS)

E-mail: funcianca@portoalegre.rs.gov.br

Fone: 3289.2312 – 3289.8359

Projeto: Novos Ciclos de Transformação

Nome da OSC (Razão Social): Instituto Passos

Nome Fantasia: -----

Registro no CMDCA: 264

CNPJ: 13.170.461/0001-54

Endereço Completo: Ariovaldo Pinheiro, 24 - Passo Da Areia - Porto Alegre

NATUREZA DA DESPESA

1. Consumo		VALOR UNITA	QUANTIDA	CUSTO TOTAL
1.1	Panos de prato	4,98	41	R\$ 204,18
1.2	Panos de chão para limpeza	8,00	15	R\$ 120,00
1.3	Copo Descartável 180ml Transparente Cx Com 2.500 Unidades	125,00	3	R\$ 375,00
1.4	Cola Glitter 23g - Acrilex - 06 Cores	15,16	15	R\$ 227,40
1.5	Caderno de Desenho Cartografia 96folhas capa dura	8,99	20	R\$ 179,80
1.6	Caneta Esferográfica Cristal Dura + 1.0mm Azul Bic - 1 Caixa Com 50 Unidades	49,90	2	R\$ 99,80
1.7	Caneta Esferográfica Cristal Dura + 1.0mm Preta Bic - 1 Caixa Com 50 Unidades	49,90	1	R\$ 49,90
1.8	Lápis Preto N° 2 Super MultiColor Faber-Castell - Caixa com 144 Unidades	51,84	2	R\$ 103,68
1.9	Borracha Branca - Caixa Com 20 Unidade	14,99	3	R\$ 44,97
1.10	Folha em eva 40x60 1.6mm cores diversas - Pacote com 10 Unidades	25,99	20	R\$ 519,80
1.11	Folha em eva 40X60 2mm Glitter - Cores diversas- Pacote com 5 Unidades	28,00	8	R\$ 224,00
1.12	Folha em eva 40X60 2mm Estampas diversas - Pacote com 5 Unidades	23,63	8	R\$ 189,04
1.13	Massa para Modelar Soft 180g Cores Sortidas - Pacote com 12 Caixas	59,88	4	R\$ 239,52
1.14	Papel Sulfite Carta 75G Branco - Pacote Com 500 Folhas	26,99	25	R\$ 674,75
1.15	Papel Sulfite A4 75g Cores diversas - Pacote com 100 Folhas	6,79	9	R\$ 61,11
1.16	Tinta Guache 500ml Acrilex - Cores diversas	17,99	30	R\$ 539,70
1.17	Cola Branca 500G gramas	18,27	3	R\$ 54,81
1.18	Kit 5 Tábuas De Corte Lisa Polietileno Pead 08X250X330Mm	199,00	1	R\$ 199,00
1.19	Suporte De Chão 1,68cm Porta Balão Para 19 Balões	79,90	2	R\$ 159,80
1.20	Bandeja de Plástico Médio 7 litros n2	18,99	4	R\$ 75,96
1.21	Tinta spray aerossol - cores diversas	16,99	6	R\$ 101,94
1.22	Cola Universal Brascola Brascoart 17g	5,99	8	R\$ 47,92
1.23	Fita dupla face PP 18X30 Adelbras - Pacote com 4 Unidades	29,90	3	R\$ 89,70
1.24	Fita Crepe 25mmx50m Eurocel - 1 Pacote Com 6 Rolos	31,14	2	R\$ 62,28
1.25	Fita Adesiva PP 45mmx40m Cristal Eurocel - 1 Pacote Com 4 Rolos	18,99	3	R\$ 56,97
1.26	Pistola Cola Quente Pequena 10w Bivolt	21,99	3	R\$ 65,97
1.27	Bastão Cola Quente Fina 1kg	58,00	2	R\$ 116,00
1.28	Perfurador decorativo 45mm (modelos diversos)	60,50	2	R\$ 121,00
1.29	Perfurador decorativo 50mm (modelos diversos)	66,50	2	R\$ 133,00

1.30	Marcador p/ Quadro Branco cores diversas	7,99	10	R\$ 79,90
1.31	Apagador Marcador p/ Quadro Branco	16,50	4	R\$ 66,00
1.32	Caixa organizadora 80L	110,00	3	R\$ 330,00
1.33	Tecido Tricoline Estampas diversas - 1,50m de Largura	36,90	5	R\$ 184,50
1.34	Pirulito pacote 500gr sabores diversos	9,90	17	R\$ 168,30
1.35	Balas pacote 500gr sabores diversos	9,90	16	R\$ 158,40
1.36	Chocolate Bombom 1kg pacote	39,90	8	R\$ 319,20
1.37	Xicara de vidro marron duralex grande	9,90	12	R\$ 118,80
1.38	Forma de alumino média 30x20	19,90	2	R\$ 39,80
1.39	Balão de Látex nº 5 cores diversas	9,90	15	R\$ 148,50
1.40	Pincel Marcador Permanente para EVA - cores diversas	6,00	9	R\$ 54,00
1.41	Bola de Futebol de Campo oficial	89,90	5	R\$ 449,50
1.42	Bola de Basquete Penalty PlayOff	89,90	5	R\$ 449,50
1.43	Bola Vôlei Penalty VP 2000 X	89,90	5	R\$ 449,50
1.44	Cartucho de Tinta HP 667XL Colorido Original	119,00	7	R\$ 833,00
1.45	Cartucho de Tinta HP 667XL Preto Original	99,00	10	R\$ 990,00
1.46	Cestos Organizadores Multiuso Decorativo	19,00	8	R\$ 152,00
1.47	Protetor De Cerdas Kit Com 50 Und	39,90	6	R\$ 239,40
1.48	Escova Dental Descartável Kit Com 50 Und	80,00	2	R\$ 160,00
1.49	Kit Ping Pong Tênis De Mesa 2 Raquetes + 3 Bolinhas + 1 Rede	39,90	2	R\$ 79,80
1.50	Peteca de badminton vollo de nylon c/ base de cortiça tubo c/ 6	59,90	2	R\$ 119,80
1.51	Kit badminton vollo 4 raq. 3 petecas de nylon rede e sup.	349,00	2	R\$ 698,00
1.52	Kit 10 Cones C/ 5 Barreiras + 10 Pratos Funiconais + 12 Argolas Agilidade Com Bolsa + Esc	352,00	1	R\$ 352,00
1.53	Mini Trave De Futebol De Ferro Golzinho Desmontável	299,00	2	R\$ 598,00
1.54	Kit Suporte De Chão 1,68cm Porta Balão Para 19 Balões	89,00	2	R\$ 178,00
1.55	Espelho de Parede Retangular 60X160cm	99,00	1	R\$ 99,00
1.56	Puff - courinho	39,90	2	R\$ 79,80
1.57	Tapete Capacho 120x60 Personalizado	160,00	1	R\$ 160,00
1.58	Tapete Capacho 30x60 Personalizado	55,00	3	R\$ 165,00
1.59	Tinta Suvinil Lousa & Cor - Verde Colegial (r058) 3,2 Litros	195,00	1	R\$ 195,00
1.60	Telas Para Pintura 20x30 P/ Tinta A Óleo Ou Acrilica	8,60	40	R\$ 344,00
1.61	Caixa Papel Toalha Bobina 6x200m	79,90	3	R\$ 239,70
1.62	Papel Toalha Interfolhado (100% celulose)	19,90	8	R\$ 159,20
1.63	Papel Higiênico Rolão c/ 8 rolos (100% celulose)	64,90	4	R\$ 259,60
1.64	Água Sanitária 5litros	13,99	10	R\$ 139,90
1.65	Sabonetes Líquido 5 litros	41,00	4	R\$ 164,00
1.66	Álcool Líquido 70% 5 lts	50,70	6	R\$ 304,20
1.67	Limpeza Pesada Útil 5litros	24,90	4	R\$ 99,60
1.68	Pano multiuso perfex rolo 30m azul Nobre c/ 60 panos	30,90	3	R\$ 92,70
Subtotal		4120,07		R\$ 15.054,60
2 - Pagamento de pessoal e encargos				
2.1				R\$ 0,00

Subtotal		0,00		R\$ 0,00
3. Serviço de Terceiros				
		VALOR UNITA	QUANTIDA	CUSTO TOTAL
3.1	Pasta Econômica com Bolsa - 46x31,5cm - 4x0 50undades	349,00	1	R\$ 349,00
3.2	Macador de Páginas 18x5 cm 500 un. 4x4 ou 4x0 Prolan	290,00	1	R\$ 296,69
3.3	Agenda de trabalho com Prolam Fosco 4x0 13.6x20	29,90	25	R\$ 747,50
3.4	Confecção de Panfleto 115gr - 10x15 4x4 - 2500 unidades	215,00	4	R\$ 860,00
3.5	Serviço de publicidade, marketing e desing (Identntidade visual, produção de material grafico, atual	7360,00	1	R\$ 7.360,00
3.6	Confecção de camisetas IP	30,00	40	R\$ 1.200,00
Subtotal		8273,90		R\$ 10.813,19
4. Outros				
		VALOR UNITA	QUANTIDA	CUSTO TOTAL
4.1	(Listar)			R\$ 0,00
Subtotal		0,00		R\$ 0,00
5. Equipamento e Material Permanente				
		VALOR UNITA	QUANTIDA	CUSTO TOTAL
5.1	Chaleira eletrica	99,99	3	R\$ 299,97
5.2	Ventilador de Teto Britânia Cancun BVT01B - 3 Pás 3 Velocidades 98cm	299,00	4	R\$ 1.196,00
5.3	Ar condicionado Sply 30000 BTU Quente Frio	5442,90	1	R\$ 5.442,90
5.4	Balcão Para Água 3012 Politorno Branco	154,47	1	R\$ 154,47
5.5	Rack com Paine Home para TV até 55 Polegadas 2 Portas	449,00	1	R\$ 449,00
5.6	DVD Player com Entrada USB Frontal Áudio Dolby Digital DP132 LG	219,00	1	R\$ 219,00
5.7	Caixa de Som Portátil Bluetooth Wireless USB Micro SD Auxiliar	139,00	2	R\$ 278,00
5.8	Cadeira Giratória Job Executiva Escritório	699,00	4	R\$ 2.796,00
5.9	Panela de Pressão Fechamento Externo 10 Litros Polido	249,00	1	R\$ 249,00
5.10	Tabela De Basquete Cesta Juvenil Com Aro E Rede Kit Completo	299,00	3	R\$ 897,00
5.11	Cadeira fixa assento e encosto para escritório	120,00	6	R\$ 720,00
5.12	Multiprocessador Viva Philips Walita Preto 600W - RI7630	290,00	1	R\$ 290,00
Subtotal		8460,36		R\$ 12.991,34
Total do Geral		R\$ 38.859,13		
Valor Recebido no Edital		R\$	38.859,13	
Recursos propios (se for o caso)		R\$	-	